
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 75 del 18/05/2017    

Oggetto: DALLE ORE 00,00 DEL 21/05/2017 E SINO A CESSATE ESIGENZE 
OPERATIVE DEL G7, RISERVARE, NEL PIAZZALE ANTISTANTE L'INGRESSO DEL 
SANTUARIO DELLA MADONNA DELLA ROCCA, LA SOSTA DI N. 3 AUTOMEZZI, E 
RELATIVA TENDA DELL'ARMA DEI CARABINIERI, VIETANDO LA SOSTA A TUTTI 
I VEICOLI NON AUTORIZZATI.

IL SINDACO

VISTA l’Ordinanza Sindacale nr. 44 del 19.04.2017, con la quale veniva riservata un’area 

di sosta nel piazzale adiacente il Santuario della Madonna della Rocca, per i veicoli dei  

Vigili del Fuoco per le esigenze operative del vertice G7.

VISTA la nota prot. 60/75 del 16 maggio 2017 trasmessa dalla Legione Carabinieri Sicilia Stazione 
di Taormina, con la quale viene richiesto di destinare un’area nel piazzale adiacente la porta di 
accesso del Santuario della Madonna della  Rocca,  per  la collocazione di  nr.  3 automezzi con 
relativa tenda a far data dal 21 maggio 2017 e sino a cessate esigenze operative del vertice G7.

CONSIDERATO, che è necessario riservare per le esigenze operative dei veicoli ed attrezzatura 
dell’Arma dei Carabinieri, un’area adiacente la porta di accesso del Santuario della Madonna della 
Rocca.

VISTO l’art. 7 del D. Lgs 30 Aprile 1992 n. 285 e successive modificazioni ed integrazioni.



ORDINA

Per   i  motivi  espressi   in  narrativa,  dalle  ore  00,00  del  21.05.2017  e  sino  a  cessate  esigenze 
operative del G7, 

1. di vietare la sosta, con la previsione della rimozione coatta, a tutti i veicoli ad eccezione di 
quelli autorizzati, nel piazzale antistante l’ingresso del Santuario Madonna della Rocca. 

2. riservare, nel piazzale antistante l’ingresso del Santuario della Madonna della Rocca,  la 
sosta di n. 3 automezzi, e relativa tenda dell’Arma dei Carabinieri. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza, mediante i prescritti segnali stradali, che saranno 
installati  a  cura del  Responsabile  Area  territorio  ed Ambiente,  di  questo Ente,   la  cui  presente 
Ordinanza sarà notificata a cura del messi Comunali.

Notificare   la   presente   Ordinanza,   a   cura   dei   Messi   Comunali,   alla   Stazione   Carabinieri   di 
Taormina..

Notificare la presente Ordinanza, a mezzo fax al nr. 090/2930222, a cura dei Messi Comunali, al 
Comandante   Provinciale   dei   Vigili   del   Fuoco,   che   avrà   cura   di   concordare   con   la   Stazione 
Carabinieri di Taormina la dislocazione dei veicoli del presidio operativo.

Notificare   la  presente  Ordinanza,  a  cura  dei  Messi  Comunali,  alla  Prefettura  di  Messina,  alla 
Questura di Messina ed al Commissariato P.S. di Taormina.

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, cui la presente Ordinanza sarà notificata a 
cura dei Messi Comunali, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il  
T.A.R. sezione di Catania.

Sottoscritta dal Sindaco
(GIARDINA ELIGIO) 

con firma digitale 


